
PROVINCIA DI LECCE

Decreto N. 36
Data di registrazione 28/09/2023

OGGETTO :

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL RILASCIO DELL’ATTESTATO 
DI IDONEITÀ PROFESSIONALE ALL’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI 
CONSULENZA PER LA CIRCOLAZIONE DEI MEZZI DI TRASPORTO

IL PRESIDENTE

Premesso che:
-il D.Lgs. 31 marzo 1998 n° 112 all’art. 105 comma 3 Lettera g) dispone l’attribuzione alle 
Province delle funzioni relative all’espletamento degli esami per il rilascio dell’attestato di idoneità 
professionale per la gestione di un’agenzia per il disbrigo di pratiche automobilistiche;
-l’Accordo Stato-Regioni-Enti Locali, recante “Modalità organizzative e procedure per 
l’applicazione dell’art. 105, comma 3 del D.Lgs. 31 marzo 1998 n° 112” approvato in data 
01/02/2002 e pubblicato nella G.U. n. 71 del 15/03/2002, definisce le linee di indirizzo per la 
risoluzione uniforme sull’intero territorio nazionale delle problematiche connesse ad alcuni aspetti 
delle funzioni trasferite, al fine di evitare situazioni di disomogeneità di trattamento sul territorio 
della stessa categoria di utenza;
-con Deliberazione n° 42 del 10/10/2016 il Consiglio provinciale ha approvato il “Regolamento per 
l’espletamento degli esami per il rilascio dell’attestato di idoneità professionale all’esercizio 
dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto”;
-l’art. 6 comma 2 del predetto Regolamento provinciale prevede che la Commissione esaminatrice 
debba essere composta da:

-Dirigente del Servizio Pianificazione Servizi di Trasporto e Mobilità della Provincia di Lecce 
o suo delegato, che la presiede,
-un esperto nelle materie d’esame designato dall’Ufficio Motorizzazione Civile di Lecce,
-un esperto nelle materie d’esame designato dalla Provincia di Lecce;

-l’art. 6 comma 4 del predetto Regolamento provinciale prevede che “per ogni componente la 
Commissione d’esame è nominato un supplente”.
Viste:
-la comunicazione, acquisita al protocollo di questo Ente al n° 29767 del 24/07/2023, con la quale il 
Direttore dell’Ufficio Motorizzazione Civile di Lecce designa i propri rappresentanti, Ing. Sergio 
Marra (componente effettivo) e Ing. Alessio Quarta (componente supplente), in seno alla 
Commissione consultiva per l’espletamento degli esami per il rilascio dell’attestato di idoneità 
professionale all’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto;
-la comunicazione, prot. n° 29436 del 20/07/2023, con la quale il Presidente della Provincia di 
Lecce designa i propri rappresentanti, Dott. Antonio Di Sansimone (componente effettivo) e Sig. 
Mauro Stefano (componente supplente), in seno alla Commissione consultiva per l’espletamento 



degli esami per il rilascio dell’attestato di idoneità professionale all’esercizio dell’attività di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto

DECRETA
1. Di nominare in seno alla Commissione esaminatrice per il rilascio dell’attestato di idoneità 
professionale all’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto i 
seguenti componenti:

-Ing. Sergio MARRA, componente effettivo designato dall’Ufficio Motorizzazione Civile di 
Lecce,
-Ing. Alessio QUARTA, componente supplente designato dall’Ufficio Motorizzazione Civile di 
Lecce,
-Dott. Antonio DI SANSIMONE, componente effettivo designato dalla Provincia di Lecce,
-Sig. Mauro STEFANO, componente supplente designato dalla Provincia di Lecce.

La Commissione, costituita con il presente decreto, rimarrà in carica per la durata di anni tre a 
decorrere dalla data odierna.
   

Il Presidente della Provincia
STEFANO MINERVA / INFOCERT SPA 

(atto sottoscritto digitalmente)


